
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 26.05.2023                                                                                                          № 4324 

 

 

 
О внесении изменений в административный  

регламент предоставления муниципальной  

услуги по предоставлению жилого помещения  

по договору социального найма, утвержденный  

постановлением Исполнительного комитета  

от 03.10.2022 № 5187  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                             

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                    

ст. 41 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых 

актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению жилого помещения по договору социального найма, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 03.10.2022 № 5187, 

следующие изменения: 

1) в пункте 2.5.1 подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ, 

удостоверяющий личность, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации;»;  

2) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:  

«2.10. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальной услуги и предоставляются организациями                    

и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации 

экспертами, участвующими в предоставлении муниципальной услуги 

Предоставление необходимых и обязательных услуг не требуется.»; 

3) в пункте 3.3.2.1 абзац 11 изложить в следующей редакции:  

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется 

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом 

(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной 

формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля 

электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной 

ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения 

непосредственно в электронной форме запроса.»;  

4) раздел 3 дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:  



 

 

 

«3.8. Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям 

заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении 

результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились 

Муниципальная услуга предоставляется независимо от категории заявителя 

и основания обращения.». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его                        

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                              

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Ганиева А.С. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета        Ф.Ш. Салахов 

http://pravo.tatarstan.ru/

